
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA DE CAÇADOR



Termo de Homologação do Pregão

Nº 00073/2022




Às 15:29 horas do dia 30 de novembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ALENCAR MENDES,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 166, Pregão nº
00073/2022.




Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Colete Segurança
Descrição Complementar: Colete Segurança Material: 100% Poliamida , Modelo: Dupla Face , Aplicação: Invasão
Tática , Cor: Verde Oliva , Tamanho: Único , Características Adicionais: Bolsos, Porta Carregador, Tirantes De Fixação
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 29.256,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: SULVALE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 29.250,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/11/2022
17:05:26 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SULVALE EQUIPAMENTOS

EIRELI, CNPJ/CPF: 35.830.997/0001-91, Melhor lance: R$ 29.250,0000

Homologado 30/11/2022
15:29:42

ALENCAR
MENDES

Item: 2
Descrição: Acessório Equipamento Segurança
Descrição Complementar: Acessório Equipamento Segurança Material: Nylon , Aplicação: Fixação De Acessórios
Em Capas De Colete Táticos , Tipo: Bolso Modular , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.569,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: SULVALE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.560,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/11/2022
17:05:26 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SULVALE EQUIPAMENTOS

EIRELI, CNPJ/CPF: 35.830.997/0001-91, Melhor lance: R$ 1.560,0000

Homologado 30/11/2022
15:29:42

ALENCAR
MENDES

Item: 3
Descrição: Perneira
Descrição Complementar: Perneira Material: Raspa De Couro Ao Cromo , Aplicação: Epi - Equipamento De
Proteção Individual , Comprimento: 40 CM, Características Adicionais: Presilhas E Haste De Sustentação
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.333,5500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: SULVALE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.325,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/11/2022
17:05:27 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SULVALE EQUIPAMENTOS

EIRELI, CNPJ/CPF: 35.830.997/0001-91, Melhor lance: R$ 2.325,0000

Homologado 30/11/2022
15:29:43

ALENCAR
MENDES

Item: 4
Descrição: Luva Proteção
Descrição Complementar: Luva Proteção Material: Malha Tecida Com Filamentos De Meta-Aramida , Uso: Proteção
Contra Chamas E Cortes , Tamanho Cano: Longo , Aplicação: Emprego Tático / Policial , Tipo: Modelagem Ergonômica
, Tamanho: Único , Características Adicionais: Elástico No Punho / Reforço Em Couro Na Palma , Tipo Uso: Reutilizável
, Esterilidade: Não Estéril , Formato: Anatômico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.602,5500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

10/11/2022
14:58:23 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Licitante desclassificada para este

certame por descumprir exigência editalícia de Qualificação Técnica item 6.3.4.1

Homologado 30/11/2022
15:29:44

ALENCAR
MENDES

Item: 5
Descrição: Cinto Segurança
Descrição Complementar: Cinto Segurança Material: Náilon , Uso: Serviço Militar , Comprimento: 1,30 M, Cor:
Verde , Largura: 55 CM, Características Adicionais: Porta-Carregador Duplo, Porta-Lanterna, Coldre De
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.653,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: SULVALE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.650,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/11/2022
17:05:28 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SULVALE EQUIPAMENTOS

EIRELI, CNPJ/CPF: 35.830.997/0001-91, Melhor lance: R$ 1.650,0000

Homologado 30/11/2022
15:29:45

ALENCAR
MENDES

Item: 6
Descrição: Cinto Segurança
Descrição Complementar: Cinto Segurança Material: 100% Poliéster , Uso: Ações Tática:
Camping/Montanhismo/Escalada , Comprimento: 1,50 M, Largura: 4 CM, Características Adicionais: Com Fivela De
Liberação Rápida , Revestimento Interno: Texturizado Com Camada Dupla
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 957,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 30/11/2022 15:29:46 ALENCAR MENDES

Item: 7
Descrição: Maca De Resgate
Descrição Complementar: Maca De Resgate Material: Polietileno , Componentes: Até 5 Cintos De Segurança,
Correias De Fixação , Capacidade De Carga: Até 300 KG, Componentes 01: C/ Alças , Tipo: Flexível , Tamanho: Cerca
De 100 X 250 CM, Características Adicionais: C/ Bolsa E Conjunto P/ Amarração , Formato: Formato Envelope
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.217,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

10/11/2022
14:57:57 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item não possui propostas

válidas e/ou licitantes habilitados

Homologado 30/11/2022
15:29:46

ALENCAR
MENDES

Item: 8
Descrição: Sistema Para Compressão
Descrição Complementar: Sistema Para Compressão Modelo: Cinta Em Nylon, C/ Cor , Aplicação: Tático, P/
Atendimento Pré Hospitalar , Tipo Fecho: Auto Ajustável C/ Velcro, Fivela E Barra Pressão , Tipo: Torniquete Não
Pneumático , Tipo Uso: Reusável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.137,0500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: DMD EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.564,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/11/2022
17:05:29 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DMD EQUIPAMENTOS LTDA,

CNPJ/CPF: 37.265.248/0001-94, Melhor lance: R$ 3.564,0000

Homologado 30/11/2022
15:29:47

ALENCAR
MENDES

Item: 9
Descrição: Tesoura Instrumental
Descrição Complementar: Tesoura Instrumental Material: Aço Inoxidável , Haste: Haste Angulada , Modelo 1:
Resgate , Característica Ponta: Romba , Comprimento Total: Cerca De 20 CM, Tipo Ponta: Ponta Reta , Esterilidade:
Esterilizável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 449,5500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 449,5500
, com
valor negociado a R$ 375,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/11/2022
17:05:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 21.831.246/0001-85, Melhor lance: R$

449,5500, Valor Negociado: R$ 375,0000

Homologado 30/11/2022
15:29:48

ALENCAR
MENDES



Item: 10
Descrição: Manta Térmica
Descrição Complementar: Manta Térmica Material: Aluminizada , Modelo: Envelope , Aplicação: Neonatal , Tipo:
Isolante Térmico , Esterilidade: Uso Único
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 184,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 125,8200
, com
valor negociado a R$ 125,7000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/11/2022
14:18:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 21.831.246/0001-85, Melhor lance: R$

125,8200, Valor Negociado: R$ 125,7000

Homologado 30/11/2022
15:29:49

ALENCAR
MENDES

Item: 11
Descrição: Curativo Cutâneo
Descrição Complementar: Curativo Cutâneo Modelo: P/ Atendimento Pré Hospitalar Aph, Selo De Tórax ,
Dimensão: Cerca De 15 X 15 CM, Componente 1: Valvulado , Componente 2: Base Adesiva , Apresentação:
Embalagem Individual , Esterilidade: Estéril
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.169,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 30/11/2022 15:29:50 ALENCAR MENDES

Item: 12
Descrição: Compressa Gaze
Descrição Complementar: Compressa Gaze Material: 100% Algodão , Modelo: Dobra Em Z , Embalagem:
Embalagem Individual , Características Adicionais*: Fio Radiopaco , Esterilidade*: Estéril , Dimensões: Cerca De 10
Cm X 3,5 M, Características Adicionais: P/ Atendimento Pré Hospitalar Aph
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.219,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 30/11/2022 15:29:51 ALENCAR MENDES

Item: 13
Descrição: Bandagem
Descrição Complementar: Bandagem Material: Malha De Tecido Sintético E Algodão , Dimensão: Cerca De 15 Cm X
5 M , Característica Adicional: P/ Atendimento Pré Hospitalar Aph , Embalagem: Embalagem Individual Em Rolo ,
Componente Adicional: C/ Aplicador De Pressão , Cor: C/ Cor , Tipo: Elástica , Tipo Uso: Estéril
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.194,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 30/11/2022 15:29:51 ALENCAR MENDES

Item: 14
Descrição: Compressa Gaze
Descrição Complementar: Compressa Gaze Material: 100% Algodão , Modelo: Dobra Em Z , Embalagem:
Embalagem Individual , Características Adicionais*: Fio Radiopaco , Esterilidade*: Estéril , Dimensões: Cerca De 10
Cm X 3,5 M, Características Adicionais: P/ Atendimento Pré Hospitalar Aph
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 884,5500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

10/11/2022
14:58:42 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Licitante descumpriu exigência editalícia
item 6.3.3.1 Falência e Concordata vencida tanto na documentação anexada

quanto no SICAF

Homologado 30/11/2022
15:29:52

ALENCAR
MENDES

Fim do documento


